

Statsminister

Gro Harlem Brundtland

---

Med forbehold om endringer

## INNLEDING, HALVÅRLIGE PRESSEKONFERANSE

Denne høsten har styrket mulighetene for en ytterligere positiv utvikling i norsk økonomi. Det er stadig flere tegn som tyder på at vi er inne i en god utvikling. Vi har muligheter til å få en ytterligere vekst i økonomien som gir flere jobber og etterhvert lavere ledighet.

De siste ledighetstallene viser for første gang færre ledige enn for ett år siden. Siste uke var det 3 000 færre registrerte ledige enn på samme tid i fjor. Denne utviklingen vil også styrke grunnlaget for hele vår velferd. Ved å få budsjettunderskuddet ned, styrker vi handlefriheten i fremtiden.

Men ingen må tro at jobben er gjort. For aktiviteten i norsk økonomi skal opp, og ledigheten skal ned. Skal vi lykkes må vi fortsatt holde stø kurs. Vi kan ikke gå bort fra målet om å flytte mer penger fra passive overføringer til tiltak som styrker sysselsettingen. Men dette er et ansvar Arbeiderpartiet ikke kan være alene om. Her viste høstens budsjettbehandling at de andre partiene ikke ser på dette med tilstrekkelig alvor. Budsjettbehandlingene bidro til å øke overføringene i forhold til Regjeringens opplegg, noe som vil gjøre det mer krevende å nå det målet som det var bred enighet om i Kleppe-utvalget.

De lave oljeprisene understreker hvor viktig det er å fortsette arbeidet for å styrke næringslivet på land. Det er bare slik vi kan gjøre oss mindre avhengig av lunefulle oljepriser. Regjeringen vil løpende vurdere utviklingen og hvis oljeprisene holder seg lave, vil vi komme tilbake til Stortinget med forslag.

Samtidig som vi holder stø kurs her hjemme, må vi arbeide for å få til en samordnet innsats mot

ledigheten i hele Europa. Med GATT-avtalen i havn og med EØS-avtalen som trer ikraft fra nyttår, er viktige brikker på plass. Men det er også viktig å få til konkrete tiltak gjennom det initiativ som er tatt i EF-EFTA-sammenheng. Vi vil følge opp dette framover. EF-kommisjonens Hvitbok viser at arbeidsledigheten er blitt det viktigste tema for EF-landene. Det gir et godt utgangspunkt for å komme videre.

Det er gjort framgang i medlemskapsforhandlingene med EF i løpet av høsten. Målsettingen om å avslutte forhandlingene i mars 1994 viser hvilken vekt EF legger på de nordiske lands og Østerrikes søknad. Fra norsk side har vi greid å hente inn det forspranget de andre tre søkerlandene hadde. På dagens ministermøte vil nye kapitler i forhandlingene bli lukket. Vi vil bl.a. kunne avslutte områdene økonomisk og monetært samarbeid og samarbeid om utenriks- og sikkerhetspolitikk.

For Norge gjenstår det ennå vanskelige områder som landbruk og fisk, der vi har redegjort for norske syn. Når det gjelder fisk venter vi EFs tilbakespill før jul.

Når det gjelder landbruk har vi særlig fra norsk og finsk side lagt vekt på å understreke betydningen av at næringen får rimelig tid til å omstille seg til nye ordninger. En umiddelbar overgang til disse ordningene vil være urimelig og vanskelig å akseptere. Disse områdene har også stor betydning for vår næringsmiddelindustri. Dette har vi brukt mye tid på å utdype både overfor Kommisjonen og EFs medlemsland.

Helgens meningsmåling i Nationen viser at så mange som 42,7% vil legge avgjørende betydning på forhandlingsresultatet før de gjør seg opp en endelig mening. Dette betyr at det er altfor tidlig å trekke noen entydig konklusjon basert på de målingne som spør om et ja eller nei i dag. Det er ikke overraskende. Nå forhandler vi. Deretter skal vi i Regjeringen vurdere om vi kan anbefale det resultatet som avtegner seg. Er vår vurdering positiv, vil spørsmålet om norsk EF-medlemskap legges fram for en folkeavstemning. Det er først da vi har et helhetlig bilde å diskutere utfra.